30.10.2018Г. №90
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
ГОЛУМЕТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ
ИНФРАСТРУКТУРЫ ГОЛУМЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ НА 2017-2020 ГОДЫ С ПЕРСПЕКТИВОЙ ДО
2032 ГОДА

  В целях разработки комплекса мероприятий, направленных на повышение
надежности, эффективности и экологичности работы объектов транспортной
инфраструктуры, расположенных на территории Голуметского муниципального
образования, руководствуясь Градостроительным кодексом, пунктом 5 части 1
статьи 14  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 6, 39,42
Устава Голуметского муниципального образования, Дума Голуметского
муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в муниципальную Программу «Комплексное развитие
транспортной инфраструктуры Голуметского муниципального образования на
2017-2020 годы с перспективой до 2032 года», утверждённую решением Думы
Голуметского муниципального образования от 18.11.2016 № 5 следующие
изменения:

1.1.раздел 6 «Оценка эффективности мероприятий развития транспортной
инфраструктуры» таблицу 6 - Программа инвестиционных проектов уличной
дорожной сети Голуметского муниципального образования изложить в редакции
приложения к настоящему решению (Приложение №1);

1.2.  Таблицу 7 «Распределение объема инвестиций на период реализации
Программы развития транспортной инфраструктуры Голуметского
муниципального» изложить в следующей редакции:

№ Виды работ

Инвестиции на реализацию программы по годам, тыс.

руб.
2017 2018 2019 2020 2021

2022

-2026

2027-

2032

всег

о

1. Ремонт дорожной

сети

260,5 418,0 1093,

9

1093,

9

822,0 2660,0 3892,0 9921

,3

2.

Техническое

обслуживание

уличного освещения,

приобретение ламп

ДРЛ и комплектующих

к светильникам

уличного освещения

119,9 146,0 200,0 210,0 220,0 1000,0 1000,0
2895

,9

3.

Установка

энергосберегающих

светильников для

уличного освещения

на территории

Голуметского

поселения

0,0 498,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
498,

5

4.

Коммунальные

платежи по уличному

освещению

200,0 210,0 220,0 230,0 240,0 1200,0 1200,0
3500

,0

5. Аренда столбов 27,1 30,0 144,0 144,0 68,0 340,0 408,0
1161

,1

6.

Кадастровые работы

по оформлению дорог

в собственность

299,4 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
307,

4

7.
Межбюджетные

трансферты

1309,

9
309,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1619

,7

8.

Проведение оценки и

диагностики

технического

состояния

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения

0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
300,

0

9.

Приобретение

дорожных знаков на

автомобильные

дороги общего

пользования

местного значения

0,0 74,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 74,8

Итого:

2216,

8

1324,

3

1381.

2

1300,

0

1350,

0

5200,

0

6500,

0

18319

1995,

1

1657,

9

1677,

9

1350,0 5200,0 6500,0 2059

7,7
1.3. Таблицу 8 «Источники привлечения денежных средств на реализацию

Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

№
Наименование

работ

Бюджеты

всех

уровней и

частные

инвесторы

в т. ч.

Федеральн

ый бюджет

в т. ч.

Бюджет

областно

й

в т. ч.

Местный

бюджет

в т.

ч.

Вне-

бюджет

ные

источн

ики
1.

Ремонт дорожной

сети

10559,3 0,0 0,0 10240,3 0,0

2.

Техническое

обслуживание

уличного освещения

2880,2 0,0 0,0 2880,2 0,0

3.

Установка

энергосберегающих

светильников для

уличного освещения

на территории

Голуметского

поселения

498,5 0,0 0,0 498,5 0,0

4.

Коммунальные

платежи по

уличному освещению

3500,0 0,0 0,0 3500,0 0,0

5. Аренда столбов 1161,1 0,0 0,0 1161,1 0,0

6.

Кадастровые работы

по оформлению

дорог в

Голуметском

сельском поселении

в собственность

307,4 0,0 0,0 307,4 0,0

7.
Межбюджетные

трансферты
1619,7 0,0 0,0 1619,7 0,0

8.

Проведение оценки

и диагностики

технического

состояния

автомобильных

дорог общего

пользования

местного значения

300,0 0,0 0,0 300,0 0,0

9.

Приобретение

дорожных знаков на

автомобильные

дороги общего

пользования

местного значения

74,8 0,0 0,0 74,8 0,0

 2. Главному специалисту администрации Голуметского муниципального
образования Л.В. Головковой:
 2.1. Внести в оригинал решения Думы Голуметского муниципального
образования от 18.11.2016 № 5 «Об утверждении муниципальной Программы
«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Голуметского
муниципального образования на 2017-2020 годы с перспективой до 2032 года»
информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим
решением;
 2.2. Опубликовать настоящее решение в издании «Голуметский вестник» и
разместить в подразделе Голуметского муниципального образования в разделе
«Поселения района» официального сайта Черемховского районного
муниципального образования www. сher. irkodl .ru.
 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).
 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
Голуметского муниципального образования В.А. Лохову.

Глава Голуметского
муниципального образования
В.А. Лохова

Приложение

к решению Думы Голуметского

муниципального образования

30.10.2018г. №90

6. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ МЕРОПРИЯТИЙ РАЗВИТИЯ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ
ПРОГРАММА ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ, ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ

ПОКАЗАТЕЛЕЙ

ТАБЛИЦА 6 – ПРОГРАММА ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ УЛИЧНОЙ ДОРОЖНОЙ СЕТИ
ГОЛУМЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ.

№

п/

п

Наименование

финансируемых

мероприятий

Цель

реализации

Сроки

реализации
Общая

сметна

я

стоимо

сть,

тыс.ру

б.

Количе

ст

во

Финансовые потребности, тыс. руб. (без НДС)

Начало

(год)

Оконча

ние

(год)

на

весь

период

2017-

2032

г. г.

по годам

2017 2018 2019 2020 2021
2022-

2026

2027-

2032

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1.

Обеспечение

сохранности

автомобильных

дорог местного

значения путем

выполнения

эксплуатационных и

ремонтных

мероприятий;

- капитальный,

текущий ремонт

улиц и дорог

местного значения;

- устройство

Повышение

качества

улично -

дорожной

сети

2017 2032
12542

,2

30.04

км

12542

,2

1869,

8

1111,

0
1093,9 1093,9 822,0 2660,0 3892,0

№

п/

п

Наименование

финансируемых

мероприятий

Цель

реализации

Сроки

реализации

Общая

сметна

я

стоимо

сть,

тыс.ру

б.

Количе

ст

во

Финансовые потребности, тыс. руб. (без НДС)

пешеходных

тротуаров;

- содержание

дорог, с

регулярным

грейдированием,

ямочным ремонтом;

- установка

дорожных знаков

2. Уличное освещение

Безопаснос

ть

движения

2017 2032 8055,5 60 шт. 8055,5 347,0 884,5 564,0 584,0 528,0 2540,0 2608,0

Итого:
20597,

7
--

20597,

7
2216,8

1995,

5
1657,9 1677,9 1350,0 5200,0 6500,0